证券代码：002669� � � �证券简称：康达新材 公告编号：2022-029

康达新材料（集团）股份有限公司关于非

公开发行A股股票摊薄即期回报及填补

措施与相关主体承诺（修订稿）的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发 [2013]110号）、

《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17号）和《关于首发及再融资、重大资产重组

摊薄即期回报有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告[2015]31号）等法律、法规、规范性文件的要求，

康达新材料（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“康达新材” ）就本次非公开发行A股股票对即期回报摊薄的

影响进行了认真、审慎、客观的分析，并提出了具体的填补回报措施，且相关主体对公司填补回报措施能够得到切实

履行作出了承诺。 本次发行摊薄即期回报情况及相关填补措施与相关主体承诺情况具体如下：

一、本次发行对即期回报摊薄的影响

（一）分析的主要假设和前提

1、假设公司于2022年6月末完成本次非公开发行（该完成时间仅为公司估计，最终以实际发行完成时间为准）；

2、假设宏观经济环境、公司所处行业情况及公司经营环境没有发生重大不利变化；

3、截至2021年9月30日，公司总股本为252,492,921股，假设本次非公开发行股票募集资金总额70,000.00万元

（不考虑发行费用），本次非公开发行的股票数量不超过发行前公司总股本的30%（即不超过75,747,876股），以本

次非公开发行股份数量上限7,574.7876万股进行测算（本次非公开发行股票的数量以最终发行的股票数量为准。 ）

4、公司2021年1-9月归属于母公司股东的净利润为224.44万元，扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利

润为-631.75万元，2021年度扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润按2021年1-9月业绩数据年化后测

算，即分别为299.25万元和-842.33万元。

假设公司2022年归属于母公司股东的净利润与2021年持平，2022年归属于母公司股东扣除非经常性损益后的净

利润与2021年持平。

5、不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用）等的影响。

6、上述假设分析中关于本次发行前后公司主要财务指标的情况不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投

资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）对主要财务指标的影响

基于上述假设和说明，本次非公开发行摊薄即期回报对公司每股收益和净资产收益率等主要财务指标的影响如

下：

项目 2021年度

2022年度

本次非公开发行前 本次非公开发行后

总股本（万股） 25,249.29 25,249.29 32,824.08

归属于母公司股东的净利润 （万

元）

299.25 299.25 299.25

扣除非经常性损益后归属于母公

司股东的净利润（万元）

-842.33 -842.33 -842.33

基本每股收益（元/股） 0.0119 0.0119 0.0103

扣除非经常性损益后基本每股收

益（元/股）

-0.0334 -0.0334 -0.0290

稀释每股收益（元/股） 0.0119 0.0119 0.0103

扣除非经常性损益后稀释每股收

益（元/股）

-0.0334 -0.0334 -0.0290

加权平均净资产收益率（%） 0.1281% 0.1280% 0.1259%

扣除非经常性损益后加权平均净

资产收益率（%）

-0.3615% -0.3628% -0.3570%

根据上述假设测算，与本次发行前相比，本次发行后公司基本每股收益、稀释每股收益和加权平均净资产收益率

均有一定程度的下降。

二、关于本次发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行A股股票发行完成后，公司股本总额将相应增加，在公司营业收入及净利润没有立即实现同步增

长的情况下，根据上述测算，本次非公开发行可能导致发行当年每股收益较上年同期出现下降，公司短期内存在业绩

被摊薄的风险。

特此提醒投资者关注本次非公开发行A股股票可能摊薄即期回报的风险。

三、关于本次非公开发行必要性和合理性的说明

本次非公开发行A股股票的必要性和合理性详见《非公开发行A股股票预案（修订稿）》之“第三节董事会关于

本次募集资金使用的可行性分析”部分。

四、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募投资金投资项目在人员、技术、市场等方面的储

备情况

公司是一家主要从事胶粘剂及高分子新材料产品研发、生产和销售的精细化工企业。 公司产品主要包括环氧胶、

聚氨酯胶、丙烯酸胶、SBS胶粘剂等系列、数百种规格型号的产品。 本次募集资金投资项目均与公司的主营业务相关，

对公司的业务结构不会产生重大影响。 公司本次发行募集资金投资项目有利于公司扩大公司产能，提升公司的市场

竞争力，强化公司在胶粘剂新材料细分领域的龙头地位。 因此，本次募集资金投资项目将明显提高公司的核心竞争能

力，有利于公司在市场竞争中发展和壮大，为实现公司业绩的持续增长打下坚实基础，为公司形象和品牌知名度的提